



Hjælp os at hjælpe andre

Dansk Folkehjælp Tlf.: [+45] 70 220 230
post@folkehjaelp.dk www.folkehjaelp.dk

Til Borgmesteren

Tilbud om etablering af en Lokal Økonomirådgivning

Hermed fremsender Dansk Folkehjælp et tilbud om at kunne etablere en "Lokal Økonomi Rådgivning" – målrettet socialt udsatte borgere i jeres kommune.

Baggrunden er at Dansk Folkehjælp har fået bevilliget midler til et 4-årigt rådgivningsprojekt målrettet udsatte familier i Lolland, Guldborgsund og Vordingborg kommuner. Dette projekt har viser at der er et stort behov for denne type helt uvildige og uafhængige rådgivning til de mest udsatte familier i det danske samfund, en målgruppe som offentlige institutioner og kommercielle pengeinstitutter ofte har svært ved at tilbyde den form for økonomisk støtte som en uvildig frivillig organisation kan. De fleste familier som vi via vores økonomirådgivning kommer i kontakt med, har helt resigneret over for deres privatøkonomi og gæld – ofte baseret på en årelang kamp med rudekvarter og inkassomeddelelser. Med "Økonomi Rådgivningen" tilbyder Dansk Folkehjælp at forsøge at oprette en helt borgernær lokal, uvildig og frivillig rådgivning, som metodemæssigt, organisatorisk og administrativt er funderet i Dansk Folkehjælp – som på denne måde varetager oplæring, organisering, forsikring og netværk for de frivillige rådgivere.

Indtil videre er der efter denne skabelon oprettet lokale økonomirådgivninger i Aalborg, Herning, Lødvig, Tønder, Sønderborg, Vejle, Glostrup og Greve – samt de oprindelige i Vordingborg, Guldborgsund og Lolland.

Økonomirådgivningen oprettes i et samarbejde med lokale frivillige i Dansk Folkehjælp og andre relevante aktører i eller omkring kommunen og initieret fra hovedkontoret af en projektmedarbejder, som er tilknyttet hovedprojektet. Denne projektmedarbejder vil også sikre at der udarbejdes en evaluering/projektrapportering ved bevillingens udløb.

Det forudsættes at der kan anvises/udpeges et passende centralt beliggende lokale/kontor, der kan anvendes i.f.m. rådgivningen. Det er ikke nødvendigt med et permanent lokale, men der skal være gode internetforbindelser (netværk) og det skal ikke være placeret på myndighedsadresser. Et lokale i/på det lokale frivilligcenter, bibliotek eller et lokalt værested vil være meget passende.

Den samlede pris for driften af 1 års Lokal Økonomirådgivning omfatter 15.000 kr. til administrative driftsomkostninger i form af sikrede servere, forsikringer, back-up m.v. – og dertil udgifter til frivilligindsatsen – maksimalt ansat til kr. 19.000. I alt maks. estimeret til kr. 34.000 kr. og der tilbydes et 2-årigt forløb – d.v.s. i alt 68.000 kr.

Yderligere information

Dansk Folkehjælp, afdelingsleder John Pedersen, tlf.: 70 220 230 mail: post@folkehjaelp.dk

Projektbeskrivelse, budget og kontaktoplysninger fremgår af vedhæftede/vedlagte projektbeskrivelse.

Med venlig hilsen
Dansk Folkehjælp



Klaus Nørlem
Generalsekretær